
 

 

 

Ekstraordinært socialfagligt arrangement for læger og 

medicinstuderende i Psykiatrien 

 Onsdag den 28. september 2022 kl. 16.00 til ca. 19.00 
Sted: Mødelokale C og D (Festsalen), Mølleparkvej 10, 9000 Aalborg 

Spisning foregår i Psykiatriens personalekantine. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Psilocybin-behandling – Oplæg ved professor Guy 

Goodwin, Oxford. 

Halvdelen af alle patienter med en depressiv episosode responderer ikke på de første to behandlingsforsøg, 
og én ud af tre har ikke effekt efter tre behandlingsforsøg. De nuværende farmakologiske behandlingstilbud 
ved depression består af SSRI, SNRI og TCA med mulighed for tillæg af litium, antipsykotika, andre 
antidepressiva og sjældnere f.eks. centralstimulantia og thyroideahormon.  
 
Ny forskning viser effekt af psykedelika-stof psilocybin på depression hos en del af de personer, som ikke har 
haft effekt af to eller flere tidligere behandlingsforsøg, og anvendelsen af kun en enkelt dosering uden 
umiddelbart behov for forebyggende behandling kan være et behandlingsmæssigt paradigmeskifte i 
behandlingen af depression. Professor Guy Goodwin har i en menneskealder forsket i behandling af affektive 
sindslidelser ved Oxford Universitet og leder nu den kliniske afprøvning af psilocybin ved lægemiddelfirmaet 
Compass Pharmaceuticals.  
 
Dette vil han fortælle os om i dette ekstraordinære oplæg i Psykiatrien. Kom og vær med! 
 

Program: 
16.00 – 16.30: Ta’ selv kaffe og snacks i mødelokalet. 

16.30 – 16.40: Forskningschef og professor Rasmus W. Licht byder velkommen til 

dagens foredragsholder.  

16.40 – 17.40: Oplæg ved Guy Goodwill, inklusiv diskussion. 

17.40 – 17.50: Afrunding og tak for oplægget ved Forskningschef og professor Rasmus 

W. Licht. 

Derefter er der mad inkl. vin/vand og ikke mindst socialt samvær i Psykiatriens 

kantine. 

Tilmelding foregår som først til mølle via plan2learn. Det er obligatorisk at tilmelde sig 

aht bestilling af forplejning og opstilling af stole. 


